EDITAL Nº 02/2023

PROCESSO Nº 23106.125577/2023-45

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E ABERTURA DE PRAZO PARA
RECURSO

1. PREÂMBULO
O DIRETOR DO(A) ARQUIVO CENTRAL da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital ACE n. 01/2023 (10486789),
torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para o Programa de Gestão
e Desempenho do Arquivo Central.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR
A partir das inscrições realizadas nos termos do Edital e considerando a natureza do
trabalho, a modalidade a ser executada e as competências dos interessados, segue
abaixo os servidores selecionados.

Universidade de Brasília - UnB

Programa de Gestão e Desempenho - PGD
Resultado preliminar de seleção

Unidade Organizacional: Arquivo Central

Nome Lotação Modalidade
Regime

de
Execução

Prioridade E-mail UnB

Antonio
Alberto da

Silva

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim antonioalberto@unb.br

Cintia
Cândida
Frasão

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não cintia.frasao@unb.br

Daniel
Victor de

Souza
Barreira e

Lira

Apoio
Administrativo Teletrabalho Parcial Sim daniel.lira@unb.br

Eronides
Guimarães

Bezerra

Coordenação
de Protocolo

(COP)
Teletrabalho Parcial Não eronides@unb.br

Fernanda
Santana de

Souza

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim fernandasouza@unb.br

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
01/11/2023

Edital 02 (10497304)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 1

Glaucia
Verônica
Veloso da

Silva Vieira

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim glauciav@unb.br

Janaina
Ribeiro
Galvão

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não janainagalvao@unb.br

Júlia Soier
Maximiano Direção Teletrabalho Parcial Não juliasm@unb.br

Kelen
Cristina

Gonzalez
Melo

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não kelenmelo@unb.br

Kenio
Gonçalves

Rabelo

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não keniorabelo@unb.br

Lucas
Oliveira

Dias

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não lucasdias@unb.br

Marcelo
Augusto de

Azevedo
Martins

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não marceloaug@unb.br

Marcus
Vinícius

Gonçalves
Silva

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não marcusgoncalves@unb.br

Michel
Cordeiro

Alvares de
Oliveira

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não micheloliveira@unb.br

Miguel
Campelo
de Melo
Ferraz

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não miguel.ferraz@unbr.br

Pedro dos
Santos
Borges

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim pedroborges@unb.br

Rafael
Augusto
Mendes

Rosa

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim rafaelrosa@unb.br

Renan
Maia

Nunes
Direção Teletrabalho Parcial Sim renanmaia@unb.br

Rodrigo de
Freitas

Nogueira
Direção Teletrabalho Parcial Sim rodrigofn@unb.br

Roger
Martins de

Jesus

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não rogermartins@unb.br

Edital 02 (10497304)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 2

Thiara de
Almeida
Costa

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim thiara@unb.br

Verônica
Costa
Bueno
Pinto

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não verows@unb.br

Victor
Valente

Medeiros

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não victor.valente@unb.br

Vinícius de
Oliveira
Coêlho

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não viniciuscoelho@unb.br

3. DA ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO
RESULTADO PRELIMINAR
Eventuais pedidos de recurso deverão ser encaminhados exclusivamente para o e-
mail do Arquivo Central, arquivocentral@unb.br, até as 23h59 do dia 02 de
novembro de 2023.

4. DO RESULTADO DEFINITIVO
O resultado definitivo será divulgado no dia 03 de novembro de 2023.

Rodrigo de Freitas Nogueira
Diretor do Arquivo Central

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo de Freitas Nogueira,
Diretor(a) do Arquivo Central, em 01/11/2023, às 16:55, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10497304 e o código CRC 5B840C41.

Referência: Processo nº 23106.125577/2023-45 SEI nº 10497304

Edital 02 (10497304)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 3

mailto:arquivocentral@unb.br

	Edital 02 (10497304)